
2024 年 1 月 5 日 

お取引先様各位 

納期に関する重要なお知らせ 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

また、この度の「令和６年能登半島地震」及び「航空機接触炎上事故」により被害に遭われた皆さまに心 

よりお見舞いを申し上げます。 

1月１日夕方に発生した令和６年能登半島地震及び、１月２日夕方に発生した羽田空港における航空機接

触炎上事故の影響により、お荷物のお届けに大幅な遅れが生じております。 

お客さまには大変ご迷惑をおかけしますが、ご了承のほど宜しくお願い申し上げます。 

記 

  運送会社各社の状況（2024年 1月 5日 9：00時点） 

【ヤマト運輸、佐川急便】  

以下の地域にて荷受けが停止または、大幅な遅延が発生しております。 

対象地域のご注文頂いた場合、出荷が出来ないまたは遅延する可能性がございます。 

① 全国から石川県の一部、富山県の一部へ発送。

② 石川県の一部、富山県の一部から全国あてに発送。

③ 沖縄県全域、鹿児島県の一部、奈良県の一部あてに発送。

※常に状況が変化しております。最新情報は、運送便各社の web公開情報をご確認下さい。

上記以外の地域におきましても、状況により配送遅延する可能性がございます。 

大変恐縮ですが、納期に余裕を持って頂き、お早目のご注文をお願い致します。 

以上 

（株）アーネスト 
〒342-0016 

埼玉県吉川市会野谷 1-173-1 


